リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社 ハローワーク）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社 ハローワーク（代表取締役 錦山 功）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ハローワーク 代 表 者 代表取締役 錦山 功

所 在 地 岩手県奥州市水沢卸町 3-12

事 業 内 容
カット野菜の製造・販売、惣菜キットの開発・販売、

野菜果物全般の卸売

企 業 紹 介

料理では、いつも脇役の野菜ですが、なくてはならない食材です。当社

の強みは、徹底した品質管理の下、美味しく、安心安全に、食べやすい

商品を通年安定して提供できることです。地域・季節特性を活かした全

国の農家と契約栽培をすることで、安定した仕入れを維持しています。

これからも、[野菜をもっとおいしく、たべやすく]をモットーに努力し

てまいります。

世界中の人たちが楽しい食事をすることができる世の中を目指して、そ

の一端を担っていきたいと考えています。

２．関連するゴール

以上

2025 年 2月 14 日

宣言日

宣言者

2025年1月23 日

代表取締役 錦山 功

当社は、経営理念である
を体現するため、SDGsの達成に向け、下

記の取り組みを実施していくことを宣言します

株式会社ハローワークは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社ハローワーク

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

持続可能な原材調達の推進

• 環境の影響に配慮した原材料調達をしてお
り、お客様へ商品を安定供給できるよう努
めています。

• FSSC22000の認定を取得しており、安全安
心な商品を提供いたします。

廃棄物削減と3Rの推進
ＣＯ２削減

• 加工の際に出る端材から堆肥を作成し、循
環型農業実現に向けた取り組みを行ってい
ます。

• CO2排出量および水の使用量を原単位で管
理し、削減に取り組んでいます。

• ソーラーパネルの導入や、井戸水の利用
（利用後は自社設備にて浄化処理）により
環境に配慮した事業運営を行っています。

人権の尊重
ダイバーシティ経営
職場環境の整備

• 当社では多くの女性や外国人が従事してお
り、多様な人材の活躍を推進しています。

• いわて健康経営認定事業所の認定を受けて
おり、従業員の健康づくりを推進していま
す。

• 従業員のキャリアアップとライフワークバ
ランスの実現につながる人事制度を整備に
取り組んでまいります。